
Α∆Α: Β4ΛΡ7Λ7-ΘΓ2 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 28
η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 826/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 05/06/2012,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 30/05/2012.  

 

Θέµα 8ο  

Έγκριση απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης επειγουσών εργασιών αντικατάστασης κατεστραµµένων 
στηθαίων ασφαλείας στις Ε.Ο Ελευσίνα-Θήβα και Βάρκιζα-Σούνιο. 
 

Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης  

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος  

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα 
Ραπτέλλη, η  οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης>> (ΦΕΚ Α 238 /7-6-2010) 

2. Τις διατάξεις του Π.∆ 145/2010 <<Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής>> (ΦΕΚ 27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’αριθµ.44403/20-10-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
18Β/14-1-2011). 

3. Τις διατάξεις του Ν.1418/84 <<∆ηµόσια Έργα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων>>, το 
εκτελεστικό του, Π∆ 609/85 <<Κατασκευή ∆ηµοσίων Έργων>>, καθώς και τον Ν.3669/08 
(Κ∆Ε) όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν. 

4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 << Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις>> (ΦΕΚ Α 247/27-11-1995) 

5. Το µε αριθµ.πρωτ. 11493 28-2-2012 έγγραφο της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού 
µε το οποίο εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης 20.000 €  από πιστώσεις του Π.∆.Ε και 



Α∆Α: Β4ΛΡ7Λ7-ΘΓ2 

 

 - 2 - 

συγκεκριµένα από το έργο <<Συντήρηση οδικού δικτύου Αττικής και επισκευή-συντήρηση 
εξοπλισµού και µέσων της ∆ΕΣΕ Περιφέρειας Αττικής >>(κωδ.έργου 2008ΕΠ08500014). 

6. Τα εγκεκριµένα τιµολόγια έργων οδοποιίας και οι τιµές µονάδων εργασιών του 
ΥπουργείουΥΠΟΜΕ∆Ι.  

7. Τον Προϋπολογισµό της Μελέτης. 
      8.  Το µε αριθµ.πρωτ. οικ.1066/4.1.1/ 15-5-2012 έγγραφο ∆ΕΣΕ  
      9. Το µε αριθµ.πρωτ. 70334/ 18-5-2012 έγγραφο της ∆/νσης Αναπτυξιακού     
          Προγραµµατισµού όσον αφορά την διαδικασία ανάθεσης. 

            
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

 
 Η έγκριση της απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης επειγουσών εργασιών αντικατάστασης 
κατεστραµµένων στηθαίων ασφαλείας στις Ε.Ο Ελευσίνα-Θήβα και  Βάρκιζα-Σούνιο,  η απευθείας 
ανάθεση  λόγω του κατεπείγοντος σε εργολήπτη ∆ηµοσίων έργων προσφέροντα έκπτωση επί των 
τιµών του τιµολογίου µελέτης και η  υπογραφή της  Σύµβασης  µεταξύ του αναδόχου και της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
ΣΚΕΠΤΙΚΟ 
 
Η Υπηρεσία µας για να  προβεί  σε απευθείας ανάθεση για την εκτέλεση των εργασιών που 
αναφέρονται παραπάνω σύµφωνα µε τη (5) σχετική έγκριση διάθεσης ποσού 20.000€ (κωδ.έργου: 
2008ΕΠ08500014)  ζήτησε διευκρινίσεις  για την διαδικασία που θα ακολουθηθεί  µε το µε αριθµό 
(8) αναφερόµενο έγγραφο στα έχοντας υπόψη, µετά την εφαρµογή του Ν.3852/10  (Καλλικράτης). 
Για τον λόγο αυτό και µετά την έγκριση της σχετικής πίστωσης λόγω του κατεπείγοντος όσον αφορά 
το  έργο αντικατάστασης κατεστραµµένων στηθαίων ασφαλείας σε διακριτά τµήµατα του οδικού 
δικτύου της ∆ΕΣΕ σας γνωστοποιούµε τα ακόλουθα : 
Τα στηθαία ασφαλείας που είναι τοποθετηµένα στους οδικούς άξονες έχουν το τελευταίο έτος 
καταστραφεί από προσκρούσεις αυτοκινήτων µε αποτέλεσµα  σηµεία όπως γκρεµνοί και 
επικίνδυνες στροφές να εγκυµονούν κινδύνους για την οδική ασφάλεια ιδιαίτερα στην Βάρκιζα-
Σούνιο όπου παρουσιάζεται αυξηµένη κυκλοφορία κατά τους καλοκαιρινούς µήνες αλλά και στη 
Ελευσίνα-Θήβα όπου δέχεται κυκλοφορία βαρέων οχηµάτων . 
Η αδυναµία αντικατάστασης αυτών οφείλεται κατά κύριο λόγο στο ότι δεν υπάρχει υφιστάµενη 
εργολαβία συντήρησης και στο γεγονός ότι η υπηρεσία δεν διαθέτει προσωπικό και µηχανήµατα για 
τοποθέτηση στηθαίων ασφαλείας από τα συνεργεία της .  
Για τους λόγους αυτούς καθίσταται επιτακτική η ανάγκη άµεσης αντικατάστασης κατεστραµµένων 
στηθαίων ασφαλείας σε θέσεις µε αυξηµένη επικινδυνότητα στις Εθνικές οδούς  Ελευσίνα-Θήβα και 
Βάρκιζα-Σούνιο µε απευθείας ανάθεση µέχρι του ποσού των 20.000 € ώστε να αντικατασταθούν 
τουλάχιστον τα πιο επικίνδυνα τµήµατα  σύµφωνα µε τις αναφορές των υπευθύνων συντήρησης 
των δικτύων και τις οχλήσεις των Τµηµάτων Τροχαίας και ∆ήµων προς όφελος της οδικής 
ασφάλειας. 
Τέλος προτείνουµε  την  απευθείας ανάθεση στη <<ΒΙΟΛΑΠ ΑΤΕΒΕ >> εταιρεία η οποία κατά το 
παρελθόν έχει συνεργαστεί µε την υπηρεσία µας καθώς και µε άλλες υπηρεσίες της Περιφέρειας µε  
εµπειρία σχετικά µε το αντικείµενο των εργασιών τοποθέτησης στηθαίων ασφαλείας και η οποία 
πέραν των παραπάνω προσφέρει και έκπτωση  6% επί των τιµών µονάδος του τιµολογίου µελέτης. 
Μετά τα παραπάνω 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 Α. Την έγκριση της  απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης επειγουσών εργασιών αντικατάστασης 
κατεστραµµένων στηθαίων ασφαλείας στις Ε.Ο Ελευσίνα-Θήβα και Βάρκιζα-Σούνιο  
 Β. Την απευθείας ανάθεση στην  <<ΒΙΟΛΑΠ ΑΤΕΒΕ >> µε ποσοστό έκπτωσης 6% επί των τιµών 
µονάδος του τιµολογίου µελέτης και µέχρι του ποσού των 20.000 €  περιλαµβανοµένου ΦΠΑ για 
την εκτέλεση των  εργασιών του έργου <<Αντικατάσταση κατεστραµµένων στηθαίων ασφαλείας 
στην Ε.Ο Ελευσίνα-Θήβα και Ε.Ο  Βάρκιζα-Σούνιο>>  
Για την εκτέλεση του παραπάνω έργου θα υπογραφεί Σύµβαση  µεταξύ του αναδόχου και της 
Περιφέρειας Αττικής. 
Οι πιστώσεις του έργου 20.000€ προέρχονται από το Π.∆.Ε και βαρύνουν τον (κωδ.έργου: 
2008ΕΠ08500014) <<Συντήρηση οδικού δικτύου Αττικής και επισκευή-συντήρηση εξοπλισµού και 
µέσων της ∆ΕΣΕ Περιφέρειας Αττικής >>. 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 



Α∆Α: Β4ΛΡ7Λ7-ΘΓ2 

 

 - 3 - 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης επειγουσών εργασιών αντικατάστασης κατεστραµµένων 
στηθαίων ασφαλείας στις Ε.Ο Ελευσίνα-Θήβα και Βάρκιζα-Σούνιο, στην «ΒΙΟΛΑΠ ΑΤΕΒΕ» µε 
ποσοστό έκπτωσης 6% (έξι τοις εκατό) επί των τιµών µονάδος του τιµολογίου µελέτης και µέχρι του 
ποσού των 20.000€ (είκοσι χιλιάδων ευρώ), συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 
 
Για την εκτέλεση του εν λόγω έργου θα υπογραφεί Σύµβαση  µεταξύ του αναδόχου και της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
Οι πιστώσεις του έργου 20.000€ (είκοσι χιλιάδων ευρώ), προέρχονται από το Π.∆.Ε και βαρύνουν 
τον (κωδ.έργου: 2008ΕΠ08500014) «Συντήρηση οδικού δικτύου Αττικής και επισκευή-συντήρηση 
εξοπλισµού και µέσων της ∆ΕΣΕ Περιφέρειας Αττικής». 

 
 

 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης  

Βασιλάκης Μιχαήλ  

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Προµπονάς Ιάκωβος  
 


